
 
Estado do Rio Grande do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA SERRA 

 

Av. Monsenhor Paulo Chiaramont, 400 – Centro Administrativo – União da Serra - RS - Cep: 99215-000 

Fone: (54) 3476-1144/1200   

 

DECRETO Nº 007/2022 

 

DECRETA QUE O TRANSPORTE 

COLETIVO NO INTERIOR DO 

MUNICÍPIO PASSA A OCORRER 

DE FORMA SEMANAL. 

 

  O Prefeito Municipal de União da Serra, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

 Considerando a minimização da pandemia causada pelo COVID-19 o que possibilita o 

retorno semanal do Transporte Coletivo Municipal, 

 

 DECRETA: 

  Art. 1°. Fica decretado, que a partir da presente data o transporte coletivo municipal passa a 

ocorrer de forma semanal no interior do Município de União da Serra. 

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO DA SERRA – RS, 01 DE 

FEVEREIRO DE 2022. 
 

 

CEZER GASTALDO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Registre-se e Publique-se 

  
JAQUELINE GASTALDO BISON 

Secretária Municipal da Administração  

O Presente Decreto permanecerá afixado no quadro mural  

Da Prefeitura Municipal, em lugar público e visível,  

pelo período de 07.02 à 21.02.2022 

 

 

 

 


